
                                                                        Circolare n.     del       settembre 2021

                                                                                                                        Ai docenti
                                                                                                                       Ai genitori
                                                                                                                       Scuola Secondaria
                                                                                                                       di I° grado
                                                                                                                       E.p.c. AL DSGA
                                                                                                                       All’Albo
                                                                                                                       Al sito WEB

OGGETTO: Decreto di nomina coordinatori e segretari verbalizzanti dei consigli di classe  A.S. 2021/2022.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto ilD.Lgsn.297del16/04/1994;
Visto l'art.21dellaleggen.59del15/03/1997;
Visto ilD.P.R.n.275dell’8/03/1999;
Visto il D.lgs. 165 del 30/03/2001
VistalaL.107del13/07/2015;

RILEVATA l'esigenza di attribuire la delega delle funzioni di coordinamento dei Consigli classe  a docenti, in 
vista di un mirato ed efficace assolvimento dei compiti di progettazione, monitoraggio e valutazione 
dell'esperienza formativa; 
CONSIDERATA la necessità: 
 di delegare i docenti a presiedere le riunioni dei Consigli di classe  in caso di assenza o impedimento del 
Dirigente Scolastico; 
 di procedere alla nomina di docenti quali segretari verbalizzanti; 
VISTO il punto 11 all’o.d.g. del Collegio Docenti del 14/09/2021; 
ACQUISITA la disponibilità dei docenti indicati in indirizzo allo svolgimento dell’incarico di coordinatori e di 
Segretari verbalizzanti dei Consigli di classe

DECRETA

la nomina dei docenti di seguito indicati Coordinatori e Segretari verbalizzanti dei classe della  scuola secondaria - 
a.s. 2020/2021. Le SS.LL. avranno cura di adempiere a tutti gli atti relativi ai compiti di coordinatori e segretari 
del suindicato organo collegiale. Nello specifico i coordinatori avranno cura di:
 preparare i lavori e presiedere le riunioni del Consiglio di classe, in caso di assenza o impedimento del 
Dirigente scolastico, e coordinare i rapporti con genitori ed alunni, tramite i rispettivi Rappresentanti di classe;
 controllare la corretta compilazione del registro di classe; 
 collaborare nella predisposizione del verbale; 
 gestire il rapporto con le famiglie in relazione a problematiche generali e al rendimento, tramite i coordinatori di 
classe;
 avere costantemente aggiornata la situazione delle assenze degli allievi segnalando tempestivamente al referente 
sulla dispersione scolastica tutti i casi di assenze fuori norma e/o non chiari, come da regolamento del Consiglio 
d’Istituto; la situazione aggiornata sarà presentata ad ogni riunione del consiglio di classe; 

28 20





 riferire tempestivamente al Dirigente su problemi della classe; 
 coordinare l’attività didattica del consiglio di classe, verificando in itinere e a fine anno il piano di lavoro 
comune; promuovere percorsi multidisciplinari;
 coordinare l’indicazione delle proposte per le visite guidate e e le uscite didattiche, solo se consentite,  la 
partecipazione delle classi ad attività integrative ed extracurriculari, verificandone la rispondenza alla 
programmazione annuale e alle attività progettuali inserite nel PTOF; 
 aprire i lavori delle assemblee dei genitori su delega del Dirigente Scolastico;
 verificare periodicamente lo stato di avanzamento del PEI redatto per gli alunni diversamente abili e del PDP 
predisposto per gli alunni con DSA/BES/STRANIERI, in raccordo con le figure preposte. Nello specifico i 
SEGRETARI avranno cura di:
 verbalizzare i consigli;
 raccogliere e conservare in modo opportuno i verbali sia in formato cartaceo che in formato digitale; 
 consegnare al docente coordinatore di classe i verbali affinché vengano inseriti nel registro elettronico 
e resi visibili ai docenti della classe. 
Si allega la tabella con l’elenco dei Coordinatori e Segretari dei Consigli di classe.

CLASSISECONDARIA COORDINATORI SEGRETARI
1A MARTELLI LAMBERTI
2A NOBILE ZAFFUTO
3A PISCITELLO MEGNA
1B IANNOLINO CASCIO
2B LANFRANCA CHIOLO
3B BORRUSO CALIRI
1C RUSSO DILIBERTOR.
2C DI VINCENZO FERRANTE
3C VINCI SPATAFORA
1D SALVIA MESSINA
2D FERRITO PRIULLA
3D MISURACA SCLAFANI
1E CAPUTO FREQUENZA
2E LONGO DI MAIO
3E RICCO POMA
1F LOJACONO ANZELMO
2F LABELLA AMOROSO
3F GRACI DI PIAZZA
1G MARTINO CASAMENTO
2G LO PRESTI FORTE
3G LUPO PASQUALINI

*F.to Il Dirigente Scolastico
                                                           Prof.ssa Anna Maria Pioppo

     *Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’Art.3, comma 2 del D. L.gs. n. 39/1993.




